
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE - KONTAKTY 

Vzdělávací program: 
1. - 9. ročník:  

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání  
Škola pro život  

Zaměření školy: 
Naše škola se zaměřuje na umělecké 
obory: výuku výtvarné a hudební 
výchovy. Žákům, kteří si uvedené 
obory zvolí, nabízíme: 

na prvním stupni 
-  výuku výtvarné či hudební výchovy 
rozšířenou o 1 vyučovací hodinu 

na druhém stupni 
- v 6. třídě všem žákům 2 hodiny VV i HV 
- od 7. třídy si mohou žáci k jedné povinné 
hodině týdně zvolit další 2 hodiny v rámci 
volitelných předmětů 

Adresa:  
Základní škola 
Dukelská 11 
370 01, České Budějovice 
Tel.: 386 355 860, 601 557 921 

E-mail: sekretariat@zsdukelska.cz 
Web: www.zsdukelska.cz 
IČO: 62 53 78 73 

II. VEDENÍ ŠKOLY 
Ředitel: 
Mgr. Zdeněk Hnilička 
zdenek.hnilicka@zsdukelska.cz 

Zástupci ředitele: 
Mgr. Karel Hájek  
(pro I. stupeň) 
k.hajek@zsdukelska.cz  

Mgr. Václava Fleischmanová 
(pro II. stupeň) 
vaclava.fleischmanova@zsdukelska.cz 

 
Sekretariát: 
Karolína Cruzová 
sekretariat@zsdukelska.cz 

Správce ŠOP: 
Lenka Turková 
lenka.turkova@zsdukelska.cz 

Personální oddělení: 
Eva Szabó 
eva.szabo@zsdukelska.cz 
 
Odloučené pracoviště: 
 Základní škola Nové Hodějovice 
 Novohradská 115, 370 08, ČB 
 skola@zsdukelska.cz 
 www.zsnovehodejovice.cz 

III. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Třídní učitelé: 
I.A Mgr. Kateřina Stolbenko 
I.B PaedDr. Kendrová Anna 
I.C Mgr. Petra Veselá 
II.A Mgr. Iva Miklíková 
II.B Mgr. Irena Hansová 
III.A Mgr. Eva Marchalová 
III.B Mgr. Dana Bicanová 
III.C Mgr. Kateřina Černá 
IV.A Mgr. Jana Böhmová 
IV.B Mgr. Zuzana Hovorková 
IV.C Mgr. Lucie Lívanská 
V.A Mgr.  Jan Franc 
V.B. Mgr. Lucie Strusková 
V.C Mgr. Pavel Vysušil 
VI.A Mgr. Jakub Vančura 
VI.B Mgr. Karolína Lisová 
VI.C Mgr. Kateřina Plíšková 
VII.A Mgr. Jana Capůrková 
VII.B Mgr. Michaela Brožková 
VII.C Mgr. Michal Dedek 
VIII.A Mgr. Zdeněk Krupa 
VIII.B Mgr. David Matějka 
VIII.C Mgr. Václav Vaněček 
VIII.D Mgr. Radim Pecha 
IX.A Mgr. Martina Štěpánková 
IX.B Mgr. Václava Fleischmanová 
IX.C Mgr. David Vacka 
     
Netřídní učitelé I. stupeň:  
Klára Englová 
Bc. Jaroslava Brantalíková 
Mgr. Pavla Kubátová 
Mgr. Adéla Schambergerová 
 
Netřídní učitelé II. stupeň:  
Bc. Tereza Bierlová  
Bc. Adam Volf 
Mgr. Jan Morava 

Bc. Kateřina Kolářová 
Ing. Jaroslava Blažková 
Mgr. Barbora Buštová 
Mgr. Tereza Hávová 
Mgr. Růžena Koubová 
Mgr. Anna Křížová 
Mgr. Veronika Kubíčková 
Mgr. Veronika Lasovská 
Mgr. Hana Němcová 
Mgr. Andrea Paťha 
Mgr. Tomáš Polák 

 
Asistenti pedagoga: 
Myroslava Bromová 
Denisa Novotná 
Pavla Bouchalová 
Hana Holá 
Michala Kincová 
Zuzana Koleňáková 
Michaela Plátenková 
Klára Šafářová 
Anna Kalčíková BBS 
Bc. Romana Oceláková 
Bc. Jaroslava Brantalíková  
Mgr. Jana Plačková 
 
Vychovatelky ŠD: 
Ivana Krpatová – vedoucí vychovatelka 
Bc. Kristýna Hánová 
Vlasta Šťastná 
Mgr. Jana Jírová 
Bc. Jaroslava Brantalíková 
Michala Kincová 
Zuzana Ženíšková 
Klára Šafářová 
 
Školní asistent:  
Eva Došková 
kontakt: eva.doskova@zsdukelska.cz 
 
Metodik prevence: 
Mgr. Petra Volfová 
konzultace: dle dohody 
kontakt: petra.volfova@zsdukelska.cz 

Výchovné poradenství pro I. stupeň: 
PaedDr. Anna Kendrová 
konzultace: dle dohody 
kontakt: anna.kendrova@zsdukelska.cz 

Výchovné poradenství pro II. stupeň: 
Mgr. Růžena Koubová 
konzultace: dle dohody 
kontakt: ruzena.koubova@zsdukelska.cz 

Školní psycholog: 
Mgr. Lucia Wenyová 
konzultace: dle dohody 
kontakt: lucia.wenyova@zsdukelska.cz 

Speciální pedagog: 
Mgr. Kristýna Šanderová 
konzultace: dle dohody 
kontakt: 
kristyna.sanderova@zsdukelska.cz 
 

IV. Organizace školního roku  
      2023 - 2024 
Zahájení vyučování:  
 4. 9. 2023 
Podzimní prázdniny: 
 26. a 27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny:  
 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 
Zahájení vyučování:  
 3. 1. 2024 
Ukončení I. pololetí:  
 31. 1. 2024 
Pololetní prázdniny: 
 2. 2. 2024 
Jarní prázdniny:  
 11. 3. – 17. 3. 2024 
Velikonoční prázdniny:  
 28. 3. 2024 
Ukončení II. pololetí:  
 28. 6. 2024 
Hlavní prázdniny:  
 29. 6. – 1. 9. 2024 
 
Zasedání hlavního výboru (16:30),  
třídních důvěrníků (17:00) a třídní 
schůzky (17:30):  
(PO) 11. 9. 2023 
(PO) 8. 1. 2024 
(PO) 3. 6. 2024 
 
Konzultační odpoledne: 
(PO) 20. 11. 2023 
(PO) 15. 4. 2024  
 
Spolek rodičů: Příspěvek pro školní rok 
činí 300 Kč, 1. sourozenec 150 Kč 



Vyučovací hodiny: 
 0. hodina: 06:55 - 07:40 
 1. hodina: 08:00 - 08:45 
 2. hodina: 08:55 - 09:40 
 3. hodina: 10:00 - 10:45 
 4. hodina: 10:55 - 11:40 
 5. hodina: 11:50 - 12:35 
 6. hodina: 12:45 - 13:30 
 přestávka   13:30 - 14:00  
 7. hodina: 14:00 - 14:45 
 8. hodina: 14:50 - 15:35 
 

V. NABÍDKA VOLITELNÝCH  
A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ 
  
Volitelné předměty pro 7. a 8. ročníky: 

Výtvarná dílna 
Hudební dílna 
Konverzace v anglickém jazyce 
Finanční gramotnost 
 

Volitelné předměty 9. ročníky: 
Výtvarná dílna 
Hudební dílna 
Seminář z českého jazyka 
Seminář z matematiky 
 

Nepovinné předměty: 
 Instrumentální soubor ŠKOORCH 
 Sborový zpěv 1. stupeň 
 Sborový zpěv Hlásek 
 Ateliér výtvarné výchovy 
 
Kroužky: 
 Miniházená pro 1. stupeň  
 Keramika pro 1. a 2. stupeň 
 Příprava na přijímací zkoušky 

matematika, český jazyk  
Úplný seznam nabídky kroužků  
pro aktuální školní rok dostanete  
na zahajovací třídní schůzce. 

 

VI. OSTATNÍ 
Školní jídelna: 
 U Tří lvů 2/2, České Budějovice 
  ( 386 358 061) 
 Odhlašování stravy do 13.00 hodin 

předcházejícího dne. 
 

Školní družina 
 Provoz školní družiny  

od 6.00 do 17.00 hodin 
 Poplatek činí 150,- za dítě  

a kalendářní měsíc.  
 Platbu provedete přes program 

Školní online pokladna dle pokynů 
školní družiny. 

 
Omlouvání žáků: 
 Nejpozději do třech kalendářních 

dnů na telefonním čísle 386 355 860 
nebo na e-mail třídního učitele. 
 

 Písemnou omluvenku v žákovské 
knížce předloží žák třídnímu učiteli 
ihned po ukončení své nepřítomnosti. 

 Tiskopis pro uvolnění žáka na dobu 
delší než 1 den vydává třídní 
učitel(ka) nebo lze najít na webu 
školy. 

 
Pojištění žáků: 
 Toto pojištění se vztahuje na veškeré 

úrazy, prokazatelné krádeže věcí 
uložených na místě k tomu určeném 
(nahlášené policii) a poškození 
osobních věcí, které ihned nahlásí 
vyučujícímu. Nevztahuje se na věci, 
které do školy nepatří (elektronika, 
cenné předměty, peníze apod.) Cenné 
předměty žáci uloží u třídního učitele 
nebo v kanceláři školy. Písemnou 
žádost o odškodnění úrazu nebo 
vzniklé škody musí dodat zákonní 
zástupci žáka sekretariátu školy 
nejpozději do 14 dnů od způsobené 
události. 

 
Informační centrum / školní knihovna: 
Otevírací doba: 
 PO 8:45 – 12:00   12:30 – 14.30 
 ÚT 8:45 – 12:00   12:30 – 14.30 
 ST 8:45 – 12:00   12:30 – 14.30 
 ČT 8:45 – 12:00   12:30 – 14.30 
 
Vedoucí IC: 
 Eva Pokorná 
 infocentrum@zsdukelska.cz 

VII. VYBÍRÁME AKCE ŠKOLY 
Projektové dny: bezpečný internet 
Adaptační kurz pro 6. ročníky 
Lyžařský kurz pro 7. ročníky 
Absolventský večer 9. ročníku 
Jarní koncert 
Výtvarný plenér 
Den dětí: sportovní den a atletická 
olympiáda 
Projektové dny: Škola pro život 
Den otevřených dveří pro budoucí 
prvňáčky a rodiče 
 

VIII. ŠKOLNÍ ŘÁD 
Tento list je pouze školní pomůckou, 
v žádném případě nenahrazuje dokument 
Školní řád v jeho plném rozsahu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Informační 

zpravodaj 
 

 

 

 

 

Školní rok 2023/2024 
 


	I. Základní údaje - kontakty
	Škola pro život
	Naše škola se zaměřuje na umělecké obory: výuku výtvarné a hudební výchovy. Žákům, kteří si uvedené obory zvolí, nabízíme:
	Základní škola
	E-mail: sekretariat@zsdukelska.cz
	II. Vedení školy
	Mgr. Václava Fleischmanová (pro II. stupeň)
	Karolína Cruzová
	Lenka Turková
	Eva Szabó
	Základní škola Nové Hodějovice
	Novohradská 115, 370 08, ČB
	III. Pedagogičtí pracovníci
	Mgr. Petra Volfová
	Výchovné poradenství pro I. stupeň:
	PaedDr. Anna Kendrová
	konzultace: dle dohody
	Školní psycholog:
	26. a 27. 10. 2023
	23. 12. 2023 – 2. 1. 2024
	11. 3. – 17. 3. 2024
	28. 3. 2024
	(PO) 11. 9. 2023
	(PO) 8. 1. 2024
	(PO) 3. 6. 2024
	(PO) 20. 11. 2023
	(PO) 15. 4. 2024
	Spolek rodičů: Příspěvek pro školní rok činí 300 Kč, 1. sourozenec 150 Kč
	Vyučovací hodiny:
	Instrumentální soubor ŠKOORCH
	VI. Ostatní
	Školní jídelna:
	Školní družina
	Omlouvání žáků:
	Pojištění žáků:
	VII. Vybíráme akce školy
	Projektové dny: bezpečný internet
	VIII. školní řád
	Školní rok 2023/2024

